
OBSAH

a 20 Matka džihádisty: 
Vymyli mu mozek
Francouzka Véronique Roy se považuje 
za velmi tolerantní. Když její dvacetiletý 
syn Quentin přestoupil na islám, 
s manželem to akceptovali. Poté, co odjel 
do Sýrie a byl tam zabit, se postavila 
do čela asociace sdružující zdrcené 
rodiče mladých džihádistů. Co podniká 
proti islámskému radikalismu?

►60 Příběh miliardové molekuly
Hana Dvořáková pracovala deset let v laboratoři 
profesora Antonína Holého, byla u přípravy jeho 
nejslavnějších molekul, ze kterých se staly účinné 

léky proti HIV či žloutence. Proč miliony, které má 
ze svého podílu z Holého patentů, posílá zpátky do

české vědy?

* *

Krása koupání v lomech |
Průzračná voda, půvabná příroda a podstatně JÍ 
méně lidí než na koupalištích a u rybníků. mh-
Takové je koupání v zatopených lomech.
Nabízíme vám pohled na 20 z nich, které patří 
v Česku mezi ty nejkrásnější.

▼ 50 Proč se mění 
české děti
Děti trpí nadváhou, „přibývají“ i do výšky 
a výrazně se jim prodlužují chodidla.
Jaké zdravotní potíže mohou anatomické 
změny způsobovat? Proč u dětí přichází 
dřív puberta a chlapcům se zvětšují prsa? 
A co dětský obezitolog a pediatr Zlatko 
Marinov nejvíce vyčítá matkám?

▲ 70 Jak se žilo 
před tisíci lety
Je to tisíc let. V mýty zahalené zemi 
pohanů začíná nový věk křesťanství. Jak 
žili panovníci, válečníci, kupci, venkované 
či knězi v době knížecích Čech? Co 
o životě v raném středověku vlastně víme? 
Na to odpovídá archeolog a historik 
Michal Lutovský.

▼ 78 Afrika pod kůží
Africký světadíl cestovateli Martinu 
Šílovi zalezl pod kůži. Od pouště 
Kalahari či Dračích hor na jihu až 
po oblasti, kde jsou běloši pořád 
ještě atrakcí. Proč vás domorodci 
mohou mít za kanibala? A proč 
Hemingway považoval za největšího 
znalce Afriky pana Kořínka 
z Chocně?


